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62-Jähriger sorgt für
drei Polizeieinsätze

Mann hatte Waffe bei sich – Mehrere Strafverfahren eingeleitet –
Tag endet für Täter in Polizeigewahrsam

Gifhorn. Gleich drei Polizeiein-
sätze in weniger als 90 Minuten
hat amDienstag, 30. September,
ein 62-jähriger Mann in Gif-
horn ausgelöst. Sein Tag endete
im Polizeigewahrsam.
Nach Angaben der Polizei

fand der erste Vorfall gegen
15.15 Uhr in einem Supermarkt
an der Braunschweiger Straße
statt. Dort hatte die Diebstahlsi-
cherung Alarm ausgelöst, als
der Mann den Kassenbereich
verließ. Im Büro des Marktes
stellte sich heraus, dass er Alko-
holika entwendet hatte. Zudem
fanden die Mitarbeiter eine
Schreckschusswaffe bei ihm. Sie
riefen die Polizei, die Beamten
stellten die Waffe sicher.
Gegen den 62-Jährigen wur-

den ein Strafverfahren wegen
Diebstahls und ein Ordnungs-
widrigkeitenverfahren eingelei-
tet. Außerdem erhielt er Haus-
verbot.

Polizei Gifhorn: Zweiter
Vorfall nur kurz später
Nur rund 45 Minuten später,
gegen 16 Uhr, wurde der Mann

erneut auffällig. Diesmal in
einem anderen Supermarkt an
derselben Straße.
Dort traf ihn die Polizei wie-

der an, nachdem er erneut beim
Ladendiebstahl ertappt worden
war. Ein weiteres Strafverfahren
folgte, zudem sprachen die
Beamten einen Platzverweis
aus.

Rückkehr trotz Hausverbot
Doch auch das hielt den 62-Jäh-
rigen nicht ab: Um 16.30 Uhr

meldete sich einMitarbeiter des
ersten Supermarkts, weil der
Mann trotz Hausverbots zu-
rückgekehrt war.
Die Polizei traf ihn im Ein-

gangsbereich an. Da er den
Markt trotz mehrfacher Auffor-
derung nicht verlassen wollte,
wurde ein drittes Strafverfahren
wegen Hausfriedensbruchs ein-
geleitet. Anschließend nahmen
ihn die Beamten in Gewahrsam
und brachten ihn zur Polizei-
dienststelle.

In Gifhorn musste die Polizei innerhalb von 90 Minuten dreimal
wegen desselben Mannes eingreifen. FOTO: OLIVER BERG
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Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

9.99

10.99

10.99

4.493.99

9.99

2.995.9910.999.99

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

8.49

Hasseröder Pils
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0.85/1.07) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

13.99

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40)
zzgl. € 4.50
Pfand

Volvic Naturelle
Packung = 6 x 1,5 l
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 1.50
Pfand

Pepsi Cola
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.83)
zzgl. € 3.30
Pfand

Rotkäppchen Sekt
o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Johnnie Walker
Red Label
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Captain Morgan
versch. Sorten
25% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Gültig vom 13.10. – 18.10.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

vom 13.10.2025 bis 18.10.2025
Fleischerei Partyservice

Fleischerei Zimmermann GmbH | Hauptstraße 7 | 38539 Müden (Aller)
Telefon 05375 / 498 | www.fleischerei-zimmermann.de

Von Montag bis Samstag

Zum Wochenanfang von Montag bis Mittwoch:
Hähnchen-Gyros-Geschnetzeltesn 100 g 1,39 €

Zimmermanns Schlemmer-Tüte
- 400 g Hähnchen-Gyros-Geschnetzeltes
- 2 frische Bratwürste
- 2 Scheiben Pfälzer Saumagen, für die Pfanne

Tüte nur 11,90 €

Spartipp! Vom Becklinger Strohschwein:
Hackfleisch vom Schwein,
ungewürzt, vielseitig verwendbar ........................................................... 100 g 0,69 €
Kasseler Kotelett ..........................................................................................100 g 0,79 €

Kennen Sie schon?
grobe Braunschweiger Mettwurst mit oder ohne Knoblauch.......100 g 1,89 €

aus unserer Feinkostküche
fruchtiger Karottensalat.............................................................................100 g 0,69 €
Toscanasalat,
mit Radischen, Bohnen, Gurken in würzigem Dressing.............................100 g 1,09 €
Ab Dienstag aus unserer Feinkostküche:
Suppe im Becher: Rote Zucchinisuppe mit Speck ........... 500 ml-Becher 4,75 €
Dessert der Woche: Schwarzwälder Kirschcreme (ohne Alkohol)....Becher 2,65 €

Donnerstag bis Samstag
Feinkost zum Wochenende: Kasseler-Ananas-Salat ............................. 100 g 1,49 €
Spar-Tipp für das Wochenende:
Spießbraten, Pfefferrippe oder Grillschinken für den Ofen................... 100 g 1,09 €
feiner Rinderschmorbraten .......................................................................... 100 g 2,09 €

Mach es wie Bianca
und Bjarne. Mach mit.

Für uns alle!
www.duh.de/50jahre
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